平成２７年７月６日

東葛中部地区総合開発事務組合議会

平成２７年第２回定例会会議録

東葛中部地区総合開発事務組合議会

東葛中部地区総合開発事務組合議会

平成２７年第２回定例会会議録

目    次

○開      会  ………………………………………   １

○議 長 選 挙 ………………………………………   ５

○副 管 理 者 選 挙 ………………………………………   ６

○会  期  の  決  定  ………………………………………   ７

○ 会 議 録 署 名 議 員 の 指 名 ………………………………………   ８

○議 案 第 １ 号 ………………………………………   ８

○議 案 第 ２ 号 ………………………………………   ９

○一  般  報  告  ………………………………………  １０

○一  般  質  問  ………………………………………  １０

○閉      会  ………………………………………  １０

○署      名  ………………………………………  １１

 - 1 -

東葛中部地区総合開発事務組合議会

平成２７年第２回定例会会議録

───────○───────

        平成２７年７月６日（月）午前１０時３分開議

議事日程

日程第  １  議長選挙

日程第  ２  副管理者選挙

日程第  ３  会期の決定

日程第  ４  会議録署名議員の指名

日程第  ５  議案第１号  専決処分について（平成２６年度東葛中部

地区総合開発事務組合一般会計補正予算（第

４号）について）

日程第  ６  議案第２号  東葛中部地区総合開発事務組合監査委員の

選任について

日程第  ７  一般報告

日程第  ８  一般質問

───────────────

出席議員（６名）

１番   井  崎  義  治  君    ２番   海老原  功  一  君

３番   関  口  隆  明  君    ４番   日  暮  栄  治  君

５番   星  野  順一郎  君    ６番   佐々木  豊  治  君

───────────────

説明のため議場へ出席した者

 管  理  者  秋  山  浩  保  君   会計管理者  小  林  敬  一  君

 事務局長  鈴  木  茂  美  君   主  管  者  飯  田  晃  一  君

 主  管  者  田  中  佳  二  君   主  管  者  大  畑  照  幸  君

 総務課長  神  野  宏  美  君   総 務 課 副 参 事  染  谷    誠  君

 斎  場  長  渡  邉  哲  也  君

───────────────

説明のため議場へ出席する者のうち、当日欠席した者

代表監査委員 菅  生  泰  久  君

───────────────

職務のため議場へ出席した者

  総 務 課 副 主 幹  吉  澤    誠  君

───────○───────

午前１０時３分開会

 - 2 -

○副議長（日暮栄治君）  大変お待たせいたしました。

ただいまから、東葛中部地区総合開発事務組合議会、平成２７年第２

回定例会を開会いたします。

───────○───────

午前１０時３分開議

○副議長（日暮栄治君）  直ちに会議を開きます。

───────────────

○副議長（日暮栄治君）  初めに、定例会招集の挨拶並びに事業報告を

求めます。秋山浩保管理者。

〔管理者  秋山浩保君挨拶〕

○管理者（秋山浩保君）  はい。

 本日、ここに東葛中部地区総合開発事務組合議会平成２７年第２回定

例会を招集しましたところ、議員各位におかれましては、大変お忙しい

中御出席を賜り、誠にありがとうございます。

既に皆様御承知のとおり、平成２７年２月２５日開催の我孫子市議会

平成２７年第１回定例会におきまして、佐々木豊治さんが議長に就任さ

れました。また本年４月２６日、流山市長選挙が行われ、井崎義治さん

が再選されました。また本年５月２８日開催の流山市議会平成２７年第

１回臨時会におきまして、海老原功一さんが議長に再選されました。心

からお祝い申し上げ、市政発展のため今後の御活躍をお祈りいたします

とともに、本組合の運営につきましても御指導を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。

それでは、今定例会の開会に当たり、前定例会以降における組合の主

要事業の進捗状況につきまして御報告いたします。

 はじめに、みどり園改築等ＰＦＩ事業でございます。

 昨年４月に、指定管理者大久保学園による管理・運営を開始してから

１年が過ぎ、運営等もおおむね順調に行われております。

 みどり園は８０名の施設入所者とみどりの家は２０名が在籍されてお

り、大久保学園による管理・運営開始当初から利用者の変更はございま

せん。また、今年１月に定員を５名から１４名に変更した短期入所事業

につきましては、１月から５月末日までに１０７人、延べ１，３４６日

の利用となっております。

大久保学園が自己モニタリングの一環として実施した利用者アンケー

ト結果を受けて、利用者の御家族から要望のあった給食の試食会を先週

金曜日に実施するなど、指定管理者としてのサービス向上に取り組んで

います。

これまでに事務組合が実施した四半期ごとのモニタリングでは、おお

むね適正に運営されていると評価しておりますが、モニタリングの妥当

 - 3 -

性を確認するものとして、第１回みどり園指定管理者審査会を５月２２

日に開催いたしました。

第１回目では、正副会長の選出に続き、みどり園ＰＦＩ導入の目的や

今後のみどり園の役割、さらに指定管理者審査会の設置目的等の説明を

行いました。また先月２４日には、大久保学園からの平成２６年度の年

間事業報告書の提出を受け、事務組合による年間モニタリングを実施い

たしました。要求水準等が満たされているかの確認を通じて、特にみど

り園民営化の目的の一つである、利用者の長期滞留、高齢化等解消等の

ため、利用者の地域生活移行を意識した施設運営の取組み状況や、事務

組合と大久保学園が共にサービス内容の改善や向上に努めるため、協働

の視点からモニタリングを実施いたしました。今後、評価案を作成し、

第２回指定管理者審査会におきまして、事務組合が行った評価が適切で

あるかを確認してまいります。

 みどり園の管理・運営体制につきましては、万全を期し、利用者・保

護者の皆様が安心・安全に過ごしていただき、本事業の目的が達成でき

ますよう、さらに監視体制を充実してまいります。

なお、関係各位におかれましては、今後も一層の御支援をみどり園に

賜りたいと思いますので、よろしくお願いいたします。

 次に、ウイングホール柏斎場の関連でございます。

今年４月１日から、事務組合の事務職員が施設管理業務を主とする体

制を整えるため、斎場使用料の収納を含めた事務室の受付窓口業務を、

現在、施設清掃や設備管理を行っている委託業者に業務委託を行いまし

た。委託にあたり、業務処理手順の周知徹底によりまして、円滑に業務

処理が行われております。引き続き利用者の皆様に御不便をお掛けする

ことのないよう施設の管理運営に努めてまいります。

 また、平成２６年度において、将来の火葬需要増加に対する施設運営

及び施設・設備等の老朽化に伴う施設整備について、人口推計や死亡者

推計、火葬需要推計を算出いたしました。それを基に、方向性を示すた

めウイングホール柏斎場施設整備基本方針を策定いたしました。

平成２７年度においては、火葬件数の前年度に比べて減少したことも

あり、改めて将来推計の検証を行い、具体的な将来の施設運営の方法や

施設整備計画につきまして、関係市の御協力と予算化した委託料等を活

用し計画策定を進めるとともに、斎場施設を利用される方への利便性の

向上とサービスの充実、安全と安心の健全な施設運営に努めてまいりま

す。

 最後になりましたが、本日は、専決処分の承認、監査委員の選任の２

議案について御審議いただく予定となっております。議員各位におかれ

 - 4 -

ましては、何とぞ御賛同賜りますようお願い申し上げまして、開会に当

たっての挨拶並びに事業報告といたします。

───────────────

○副議長（日暮栄治君）  ここで御紹介をいたします。

ただいまの挨拶にもありましたように、去る平成２７年２月２５日に

行われました、我孫子市議会平成２７年第１回定例会におきまして、議

長選挙が行われ、佐々木豊治議員が当選されました。

また、平成２７年４月２６日に行われました流山市長選挙におきまし

て、井崎義治議員が再選されました。

また、平成２７年５月２８日、流山市議会平成２７年第１回臨時会に

おきまして議長選挙が行われ、海老原功一議員が再選されました。

 組合規約第５条第２項の規定により、出席しておられますので、御紹

介をいたします。

 佐々木豊治議員の挨拶を許します。

〔６番議員  佐々木豊治君挨拶〕

○６番議員（佐々木豊治君）  佐々木豊治でございます。ただ今御紹介

を賜りました。大変不慣れな点もあろうかと思いますが，御指導よろし

く賜りますようお願いいたします。

○副議長（日暮栄治君）  続きまして、井崎義治議員の挨拶をお願いい

たします。

〔１番議員  井崎義治君挨拶〕

○１番議員（井崎義治君）  おはようございます。流山市長の井崎です。

どうぞよろしくお願いいたします。

○副議長（日暮栄治君）  続きまして、海老原議員の挨拶をお願いいた

します。

〔２番議員  海老原功一君挨拶〕

○２番議員（海老原功一君）  ５月２８日、臨時議会で流山市議会議長

を拝命しました海老原です。どうぞよろしくお願いいたします。

───────────────

○副議長（日暮栄治君）  日程に入るに先立ちまして報告をいたします。

地方自治法第１２１条の規定による説明員の出席要求に対し、当局よ

り説明員の職および氏名の通知がありました。

また、監査委員から平成２７年１月分から３月分に関する例月現金出

納検査の結果報告並びに平成２６年度定期監査の結果報告がありました。

また、管理者から平成２６年度東葛中部地区総合開発事務組合事故繰

越し計算書について報告がありました。

いずれも各位の御手元に配付の印刷物により、御了承願います。

以上で報告を終わります。

 - 5 -

───────────────

○副議長（日暮栄治君）  日程に入ります。

───────○───────

○副議長（日暮栄治君）  日程第１、議長選挙を議題に供します。

議長が組合規約第６条第２項第２号の規定により、平成２７年５月５

日をもって議長の職でなくなったので、会議規則第９条の規定により選

挙を行います。

会議規則第１０条の規定により、選挙の方法についてお諮りいたしま

す。

〔「副議長」と呼ぶ者あり。〕

○３番議員（関口隆明君）  はい。副議長。

○副議長（日暮栄治君）  関口隆明議員。

○３番議員（関口隆明君）  はい。

議長選挙の方法につきましては、慣例により、指名推選の方法が良い

と思いますので、お諮りをお願いします。

○副議長（日暮栄治君）  お諮りいたします。

 ただいま関口隆明議員から、指名推選の方法によるという発言がござ

いました。

これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○副議長（日暮栄治君）  御異議なしと認めます。

よって、選挙は指名推選による方法と決定しました。

お諮りいたします。

関口隆明議員を、議長の指名推選者にいたしたいと思います。

これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○副議長（日暮栄治君）  御異議なしと認めます。

よって、関口隆明議員において指名することに決しました。

関口隆明議員。

○３番議員（関口隆明君）  はい。

 議長には、我孫子市議会議長の佐々木豊治議員を指名推薦しますので、

お諮りをお願いいたします。

○副議長（日暮栄治君）  お諮りいたします。

議長には、関口隆明議員において指名推選がありました、我孫子市議

会議長の佐々木豊治議員ということでございますが、これに御異議あり

ませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○副議長（日暮栄治君）  御異議なしと認めます。

 - 6 -

よって、ただいま指名推選のありました、我孫子市議会議長でありま

す、佐々木豊治議員が議長に当選されました。

ただいま、議長に当選されました佐々木豊治議員が場内におりますの

で、本席から会議規則第１１条第２項の規定により当選の告知をいたし

ます。

議長に当選されました佐々木議員の挨拶をお願いいたします。

〔議長  佐々木豊治君挨拶〕

○議長（佐々木豊治君）  ただいま御指名のありましたとおり、私、佐

々木がこのたび東葛中部地区総合開発事務組合の議長という形で皆様か

ら御推挙賜りました。

 円滑な議会運営を全うするために努力いたしますが、皆様の御指導を

賜りながら円滑な運営をしてまいりたいと思います。よろしくお願い申

し上げます。ありがとうございました。

○副議長（日暮栄治君）  暫時休憩いたします。

午前１０時１４分休憩

───────○───────

午前１０時１５分再開

○議長（佐々木豊治君）  それでは、会議を再開いたします。

───────○───────

○議長（佐々木豊治君）  日程第２、副管理者選挙を議題に供します。

副管理者が組合規約第８条第１項の規定により、平成２７年５月５日

をもって副管理者の職でなくなったので、副管理者が空席となっており

ます。

組合規約第７条第２項の規定により、選挙を行います。

会議規則第１０条の規定により、選挙の方法についてお諮りいたしま

す。

〔「議長」と呼ぶ者あり。〕

○１番議員（井崎義治君）  はい、議長。

○議長（佐々木豊治君）  はい、井崎義治議員。

○１番議員（井崎義治君）  はい。

副管理者の選挙方法につきましては、慣例によりまして、指名推選の

方法にいたしたいと思いますので、お諮りをお願いいたします。

○議長（佐々木豊治君）  はい、ありがとうございます。

 お諮りいたします。

ただいま井崎義治議員から、指名推選の方法によるという発言がござ

いました。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

 - 7 -

○議長（佐々木豊治君）  御異議ないものと認めます。

よって、選挙は指名推選の方法と決しました。

お諮りいたします。

井崎義治議員を、副管理者の指名推選者にいたしたいと思います。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（佐々木豊治君）  御異議ないものと認めます。

よって、井崎義治議員において指名することに決しました。

井崎義治議員。

○１番議員（井崎義治君）  はい。

副管理者には、我孫子市長の星野順一郎議員を指名推選いたしたいと

思いますので、お諮りをお願いいたします。

○議長（佐々木豊治君）  お諮りいたします。

副管理者には、井崎義治議員において指名推選ありました、我孫子市

長の星野順一郎議員ということでございますが、これに御異議ございま

せんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（佐々木豊治君）  御異議ないものと認めます。

よって、ただいま指名推選のありました、我孫子市長であります、星

野順一郎議員が副管理者に当選されました。

ただいま副管理者に当選されました、星野順一郎議員が場内におられ

ますので、本席から会議規則第１１条第２項の規定により当選告知をい

たします。

副管理者に当選されました、星野順一郎議員の挨拶を許します。

〔星野順一郎議員挨拶〕

○５番議員（星野順一郎君）  ただいま副管理者に指名をいただきまし

た我孫子市の星野でございます。ウイングホールの運営については、ま

だまださまざまな課題がございます。秋山管理者を支えながら精一杯努

力をさせていただきますので、よろしくお願いします。

○議長（佐々木豊治君）  暫時休憩いたします。

午前１０時１８分休憩

───────○───────

午前１０時１９分再開

○議長（佐々木豊治君）  それでは、会議を再開いたします。

───────○───────

○議長（佐々木豊治君）  日程第３、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。

 - 8 -

会期は会議規則第４条第１項の規定により、本日１日と定めたいと思

います。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（佐々木豊治君）御異議ないものと認めます。

よって、会期は本日１日と決しました。

───────○───────

○議長（佐々木豊治君）  日程第４、会議録署名議員の指名をいたしま

す。

会議録署名議員は、会議規則第１９条の規定により、議長において、

井崎義治議員及び関口隆明議員を指名いたします。

───────○───────

○議長（佐々木豊治君）  日程第５、議案を上程いたします。

 議案第１号を議題にいたします。

〔末尾参照〕

○議長（佐々木豊治君）  説明を求めます。事務局。

○事務局長（鈴木茂美君）  はい。

議案第１号、専決処分について、議案書１ページでございます。

議案第１号は、専決処分についてでございます。

平成２６年度東葛中部地区総合開発事務組合一般会計補正予算を専決

処分により定めましたので、これを報告し、承認を求めようとするもの

です。

これは、みどり園改築等ＰＦＩ事業に伴い、本組合職員が平成２６年

３月３１日付けで退職し、同年４月１日付けで関係市に採用されました

が、このうち柏市に採用された職員１２人分の退職手当に係る負担金に

ついて、柏市が千葉県市町村総合事務組合の退職金支払制度に加入して

いないため、千葉県市町村総合事務組合市町村負担金条例の市町村負担

金の清算特例条項に基づき清算が確定したので、増額補正を行ったもの

です。

なお、千葉県市町村総合事務組合からの確定通知が、前回定例会後の

２月２７日付けであったことにより、事務組合議会の開催するいとまが

なかったため、平成２６年度の補正予算として専決処分を行いました。

補正の内容といたしましては、議案書４ページにございますように、

歳入歳出予算をそれぞれ 1 億１，８７６万９千円を増額し、総額を９億

２９万３千円としたものでございます。

詳細につきましては、議案書６ページでございます。

歳入といたしましては、８款諸収入、１節雑入に、還付される千葉県

市町村総合事務組合負担金１億１，８７６万９千円を計上し、歳出とし

 - 9 -

ましては、３款民生費、３節職員手当等に、柏市に納付する退職手当負

担金として還付額と同額の１億１，８７６万９千円を計上したものです。

以上提案理由を御説明申し上げました。何とぞ御了承賜りたく、よろ

しくお願いいたします。

○議長（佐々木豊治君）  説明が終わりましたので質疑に入ります。

発言を許します。

質問ございませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（佐々木豊治君）  ないものと認めます。

よって、質疑を打ち切ります。

採決を行います。

議案第１号を議案のとおり承認することに賛成の方の挙手を求めます。

〔挙手全員〕

○議長（佐々木豊治君）  挙手全員でございます。

よって、議案第１号は議案のとおり承認されました。

───────○───────

○議長（佐々木豊治君）  日程第６、議案第２号を議題に供します。

〔末尾参照〕

○議長（佐々木豊治君）  ここで、地方自治法第１１７条の規定により、

海老原功一議員の退席を求めます。

〔海老原功一議員退席〕

○議長（佐々木豊治君）  説明を求めます。事務局。

○事務局長（鈴木茂美君）  はい。

 議案書９ページでございます。

 議案第２号につきましては、東葛中部地区総合開発事務組合監査委員

の選任についてでございます。

 議案書１０ページを御覧ください。

 監査委員として、流山市議会議長であります海老原功一氏を選任いた

したく、東葛中部地区総合開発事務組合規約第１０条第２項の規定によ

り、同意を求めようとするものです。

 以上提案理由を御説明申し上げました。何とぞ御賛同賜りたく、よろ

しくお願いいたします。

○議長（佐々木豊治君）  お諮りいたします。

議案第２号につきましては、人事案件でございますので、質疑・討論

を省略して採決を行いたいと思います。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（佐々木豊治君）  御異議ないものと認めます。

 - 10 -

よって、議案第２号を原案のとおり同意することに賛成の方の挙手を

求めます。

〔挙手全員〕

○議長（佐々木豊治君）  挙手全員でございます。

よって、議案第２号は原案どおり同意されました。

海老原功一議員の除斥を解きます。

〔海老原功一議員着席〕

───────○───────

○議長（佐々木豊治君）  日程第７、一般報告を行います。

お諮りいたします。

一般報告につきましては、別紙印刷物をもって省略したいと思います

が、これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（佐々木豊治君）  御異議ないものと認めます。

よって、一般報告は別紙印刷物をもって省略いたします。

───────○───────

○議長（佐々木豊治君）  日程第８、一般質問を行います。

質問を許します。質問はございませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（佐々木豊治君）  ないものと認めます。

よって、一般質問を終結いたします。

───────────────

○議長（佐々木豊治君）  以上をもちまして、今定例会に付議されまし

た事件等、議了いたしました。

これをもちまして、東葛中部地区総合開発事務組合議会平成２７年第

２回定例会を閉会いたします。

ありがとうございました。

午前１０時２５分閉会

 - 11 -

会議規則第１９条の規定により下記に署名する。

 平成２７年  ７月２４日

議会副議長   日  暮  栄  治

議会議長    佐々木  豊  治

議会議員    井  崎  義  治

             議会議員    関  口  隆  明

資料

平 成 ２ ７ 年 ７ 月 ６ 日

東葛中部地区総合開発事務組合

平成２７年第２回定例会

議案及び議案資料

議 案 第 １ 号 ～ 議 案 第 ２ 号

東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合

目次

議 案 第  １ 号  専 決 処 分 に つ い て （ 平 成 ２ ６ 年 度 東 葛 中

部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合 一 般 会 計 補 正 予

算 に つ い て ）          … … … … … １

議 案 第  ２ 号  東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合 監 査 委 員

       の 選 任 に つ い て         … … … … … ９

- 1 -

議 案 第 １ 号

専 決 処 分 に つ い て

地 方 自 治 法 第 ２ ９ ２ 条 に お い て 準 用 す る 第 １ ７ ９ 条 第 １ 項 の 規 定

に よ り 次 の と お り 専 決 処 分 し た の で ， 同 条 第 ３ 項 の 規 定 に よ り こ れ

を 報 告 し ， 承 認 を 求 め る 。

平 成 ２ ７ 年  ７ 月  ６ 日 提 出

東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合

管 理 者   秋  山  浩  保

提 案 理 由

千 葉 県 市 町 村 総 合 事 務 組 合 の 市 町 村 負 担 金 の 精 算 に 伴 い ， 増 額 補

正 し た の で 提 案 す る 。

- 2 -

専 決 処 分 書

 地 方 自 治 法 第 ２ ９ ２ 条 に お い て 準 用 す る 第 １ ７ ９ 条 第 １ 項 の 規 定

に よ り ， 次 の と お り 専 決 処 分 す る 。

平 成 ２ ７ 年  ３ 月 １ ８ 日

東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合

管 理 者   秋  山  浩  保

平 成 ２ ６ 年 度 東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合 一 般 会 計 補

正 予 算 に つ い て

平 成 ２ ６ 年 度 東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合 一 般 会 計 補 正 予 算 を

次 の と お り 定 め る 。

- 3 -

平 成 ２ ６ 年 度 東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合 一 般 会 計 補

正 予 算 （ 第 ４ 号 ）

平 成 ２ ６ 年 度 東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合 の 一 般 会 計 補 正 予 算

（ 第 ４ 号 ） は ， 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。

（ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）

１  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ １ １ ８ ， ７ ６ ９ 千 円 を

追 加 し ， 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ９ ０ ０ ， ２ ９ ３

千 円 と す る 。

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び

に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は ,｢第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」

に よ る 。

- 4 -

第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入                     （ 単 位  千 円 ）

款  項  補 正 前 の 額  補 正 額  計

８ 諸 収 入   1,571 118,769 120,340

２ 雑 入  1,571 118,769 120,340

歳  入  合  計  781,524 118,769 900,293

歳  出                     （ 単 位  千 円 ）

款  項  補 正 前 の 額  補 正 額  計

３ 民 生 費   310,109 118,769 428,878

１ 社 会 福

祉 費

310,109 118,769 428,878

歳  出  合  計  781,524 118,769 900,293

 - 5 -

議 案 第 １ 号 資 料

１　総　括

　（歳　入）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

　（歳　出）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総 務 費 105,504 105,504

3 民 生 費 310,109 118,769 428,878 118,769

4 衛 生 費 352,895 352,895

5 公 債 費 7,302 7,302

6 予 備 費 5,714 5,714

781,524 118,769 900,293 118,769

平成２６年度東葛中部地区総合開発事務組合一般会計補正予算（第４号）説明書

歳入歳出予算事項別明細書

（単位　千円）

補正前の額 補正額 計款

分 担 金 及 び 負 担 金 497,912 497,912

使 用 料 及 び 手 数 料 91,543 91,543

県 支 出 金 0 0

寄 附 金 1 1

82財 産 収 入

繰 越 金 33,362 33,362

諸 収 入 1,571 118,769 120,340

歳入合計

歳出合計

一般財源

（単位　千円）

特　定　財　源

補　正　額　の　財　源　内　訳

款

82

繰 入 金 91,653 91,653

組 合 債 65,400 65,400

補正前の額 補正額 計

781,524 118,769 900,293

 - 6 -

 ２

歳

入

（
款

）
８

諸

収
入

（
項

）
２

雑

入

３

歳

出

（
款

）
３

民

生
費

（
項

）
１

社

会
福

祉
費

補
正

額
の

財
源

内
訳

区

分
金

額

節

そ

の

他

一

般
財

源

12
9,

16
0

特

定

財

源

1
雑

入

目 計

補
正

額
計

1,
57

1

10
,3

91

11
8,

76
9

12
0,

34
0

11
8,

76
9

補
正

前
の

額

千

葉
県

市
町

村
総

合
事

務
組

合
負

担
金

11
8,

76
9

節

11
8,

76
9

説

明

１

雑
入区

分

金

額

11
8,

76
9

（
単

位

千
円

）

事
業

費目 計

補
正

前
の

額
補

正
額

計

国
県

支
出

金
地

方

債

説

明

（
単

位

千
円

）

11
8,

76
9

11
8,

76
9

３

職
員

手
当

等

11
8,

76
9

当

等

３

職
員

手

退
職

手
当

負
担

金

11

8,
76

9

31
0,

10
9

11
8,

76
9

42
8,

87
8

１

障
害

者
支

援
31

0,
10

9
42

8,
87

8

 - 7 -

２

一
般

職

(1
)

総
括

（
単

位

千
円

）

(
1
)

(
1
)

(
0
)

※
（

）
内
は
再
任
用
短
時
間
勤
務
職
員
で
あ
り
，
外
書
で
あ
る
。

（
単

位

千
円

）

(2
)

給
料

及
び

職
員

手
当

の
増

減
額

の
明

細
（

単
位

千

円
）

18
9,

61
4

70
,8

45

11
8,

76
9

11
8,

76
9

そ
の

他
の

増
減

分

増

減

事

由

別

内

訳
説

 明

退
職

手
当

負
担

金
（

精
算

負
担

金
）

の
増

76 76 0

児
童

手
当

1,
20

0

1,
20

0 0

26
,5

03

26
,5

03 0

夜
間

勤
務

手
当

0 0 0

2,
40

6

2,
40

6 0

通
勤

手
当 85
2

85
2 0

20
6,

92
2

11
8,

76
9

備

考

0

計

30
2,

85
8

18
4,

08
9

11
8,

76
9

給

与

費

特
殊

勤
務

手
当

21
9

21
9 0

23
3,

52
8

11
4,

75
9

11
8,

76
9

住
居

手
当

1,
86

0

1,
86

0

69
,3

30 0

管
理

職
手

当 3,
69

9

3,
69

9 0

職
員

手
当

11
8,

76
9

15 15 0

扶
養

手
当

2,
56

2

区

 分

職
員

手
当

の
内

訳

区

 分

補
正

後

補
正

前

比
較

期
末

勤
勉

手
当

休
日

勤
務

手
当

退
職

手
当

備

考

給

与

費

明

細

書

（

補
正

）

地
域

手
当

共
 済

 費

22
,8

33

22
,8

33 0

合

 計

32
5,

69
1

増
 減

 額

4,
53

7

4,
53

7 0

2,
56

2 0

補
正

後

補
正

前

比
較

0 0 0

69
,3

30

区

分
職

 員
 数

（
人

）
報

 酬

給

 料
職

員
手

当

時
間

外
手

当

 - 8 -

 - 9 -

議 案 第 ２ 号

東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合 監 査 委 員 の 選 任 に つ い て

次 の 者 を 東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合 監 査 委 員 に 選 任 し た い か

ら ， そ の 同 意 を 求 め る 。

  平 成 ２ ７ 年  ７ 月  ６ 日 提 出

              東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合

               管 理 者   秋  山  浩  保

  提 案 理 由

 東 葛 中 部 地 区 総 合 開 発 事 務 組 合 規 約 第 １ ０ 条 第 ２ 項 の 規 定 に よ り ，

議 会 の 同 意 を 得 る た め 提 案 す る 。

 - 10 -

１  住 所

流 山 市 美 原 ３ 丁 目 ５ １ 番 地

２  氏 名

海 老 原  功  一

３  生 年 月 日

昭 和 ２ ９ 年 ８ 月 ２ ７ 日

 - 11 -

	会議録（表紙目次本文）２７－２
	議案２７ー２